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ŠVENTADIENIO BALSAS

Adelaides 1953 m.gegužės m.17 d.,Sekm.Šeštinio Oktavoje. Nr. 7.

ŠEŠTINIO ATGARSIAI
Praėjusj ketvirtadienį>gegužės 14 d.,turėjome Viešpaties 

Jėzaus Kristaus j Dangy Įžengimo šventę.Prisiminėme,kaip Jėzus 
po savo prisikėlimo iš numirusiu 40 dienai bendravo su savo mo- 
kiniaisskaip juos paruošė atsiskyrimui. Jis sakė,jog reikia jam 
eiti pas Tėvy.Tik tuomet šventoji Dvasia - Palinksminto j as ir 
Stiprintojas - ateis pas juos.O Jis paruoš pas Tėvy jiems buvei­
nes. - Jėzus grįžta pas savo Tėvy per prigimtį (kadangi Jis Jo 
Sūnus), Jis nori,kad mes Jį sektume per malone.

Kristus išnyko debesyje ir pasirodys vėl"tiktai paskuti­
niojo Teismo dieny. Jo Įžengimo į Dangai paslaptis pakeičia visgi 
mūšy gyvenimu.Iki Išganytojo atėjimo pomirtinis gyvenimas buvo 
tamsus,neaiškus,dabar mus gaivina .šviesi viltis,kad mes per Jo 
malonę nueisime pas Jį į dangy. Jis mokė: ’’Palaiminti,kai jums 
piktžodžiauja ir persekioja jus ir meluodami sako visa pikta 
prieš jus dėl manęs.Džiaukitės ir linksminkitės,nes jūsų užmo­
kestis gausus danguje” (lit. 5,11-12 ) . Tik po Jo Įžengimo Išryš­
kėjo ši tiesa. Juk ’’reikėjo,kad Kristus kentėty ir taip įeity 
į savo garbę” (Lk.24,26). 0 tarnas nėra didesnis už savo šeimi­
ninkę,. Tik po kančiy ateina garbė.Taigi Bažnyčia Šeštinio dieny 
gieda,maldaudama Viešpatį: ”BŪk mūšy ašary džiaugsmas i”

Jėzus palieka mums viltį ir džiaugsi! y .lies turime pradėti 
naujy gyvenimy. Šeštinio pagrindinė mintis yra,kad mes nepaskęs­
tame žemiškuose džiaugsmuose,bet su tyra širdžia trokštume 
dangaus laimės ir jo džiaugsmy.

Jėzaus klausytojams žydams/matant Jo asmenį, šunim buvo pa­
kilti prie dvasiniu dalyky.Jie Jį sekė,Juo stebėjosi,nes matė, 
kaip Jis padaugino duony,kaip išgydydavo ligonius,prikeldavo 
mirusius.Tačiau jiems taip labai rūpėjo Izraelio karalystės at­
statymas,kad Jėzaus žodžiai apie tikėjimy, apie nuodėmių atlei- 
dimy, apie sielos vertybę praskambėdavo pro ausis,nepalikdami 
atgarsio. - Ir kaip dažnai mes stebimės ir tyrinėjame šį regi­
mąjį pasaulį,kur tiek daug paslėpta išminties ir gerumo,kad mes 
tik džiaugiamės,o pamokos nesuprantame I

Apaštalai net pačiy Įžengimo dieny paklausė Jėzaus: ”Ar 
sugražinsi karalystę Izraeliui?’’Jie dar taip žemiškai buvo nu­
siteikę,kad tebebuvo akli dangaus paslaptims.Kristus atsakė,kad 
ne jy dalykas žinoti ateities įvykius,kuriuos Dievas nustatė, 
bet jie gaus šventoj y Dvasi y, kur i juos visko išmokys,ir jie bus 
Jo liudytojai iki žemės pakraščiy. - Svarbiausioji malonė,už­
tarnauta Kristaus mirtimi,yra šv.Dvasios dovana.Ji turėjo
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pakreipti Apaštalu gyvenimę nauja vaga. Kristui įžengus į dangę, 
ju tikėjimas sustiprėjo, ję visi troškimai pasikeitė .Jau jie nebe- 
maldavo Viešpaties atstatyti Izraelio karalystę,bet troško sielų 
išganymo,visu sielę gerovės: ’’Nėra kito vardo,per kurį galėtume 
būti išganyti” (Apd.4,12). Šv^Povilas rašė: ’’Nuo dabar nebepažįs­
tame nė vieno žmogaus kūno atžvilgiu; ir jei pažinome Kristą kūno 
atžvilgiu,tai dabar jo taip jau nebepažįstame” (2 Kor.5?16).

Jei būtu norėj gs, Jėzus būtę galėjęs savo asmenį vėl laikas 
nuo laiko parodyti šioje žemėje,kaip per anas 40 dienę.Bet Jis to 
nenorėjo.Jis pasilieka ir gyvena tarp mūsę su savo kūnu,savo sie­
la, savo dievyste,- bet šitas paslaptingas buvimas nepastebimas 
pojūčiais,o tiktai tikėjimu. Prie Kristaus galima prieiti tiktai 
tikėj imu.

Sp >p Sp # Sp # ❖ sfc #

Nuo šio penktadienio (gegužės 15 d.) pradedama NOVENA J 
ŠV.DVASIU - meldžiamasi devynias dienas prieš Sekmines. Pagal 
Popiežiaus Leono XIII potvarkį iš 189? m.toji Novena aukojama, 
kad atsiskyrusios Bažnyčios vėl susivienytu su Kataliku Bažnyčia. 
N0VEN£ galima taip kalbėti: po 7 Tėve Mūsę,7. Sveika Marija ir 
7 Garbė Dievui Tėvui iš knygelės galima atskaityti giesmę ’’Ateik, 
Dvasia Viešpatie” arba šia MALDOJ Dieve,kurs šię dienę tikin- 
čięję širdis šventosios Dvasios apšvietimu pamokei,duok mums 
toje pat Dvasioje teisingai galvoti ir josios paguoda visuomet 
džiaugtis. Per Kristę mūsę Viešpatį. Amen.

ŠIANDIEN po šv.Mišię bus pakartotas Lietuvię Tautos Pasiaukoji­
mas Nekalčiausiai Marijos Širdžiai.

Dvieję savaičių bėgyje prašom atsięsti kapelionui Fatimos Mari­
jos Sęjūdžio PASIŽADĖJIMUS (t.y.ję atkarpas).Paskutinė diena - 
atnešti juos į bažnyčia gegužės 51 d.,sekmadienį.
PIRMOJI kiekvieno mėnesio ŠEŠTADIENJ 9 vai.ryto"bus laikomos 
šv.Mišios šv.Juozapo bažnyčioje,Adelaidėje, Fatimos Marijos 
Sąjūdžio nariams .Bet jeigu kas,pasižadėj ęs,negalės tę diena 
priimti šv.Komunijos,gali tai padaryti sekmadienį,prieš tai 
šeštadienį atlikęs išpažintį.
IŠPAŽINČIŲ KLAUSOMA LIETUVIŠKAI kiekvieną šeštadienio vakarę, 
nuo 7 iki 8 vai. Katedroje (antroji klausykla dešinėje).

Kitę Sekmadienį,Sekminių dienę (geg.24 d.),8 vai.ryto pamaldos 
bus LOBETHALyje* Ta dienę pamaldų lietuviams Adelaidėje nebus. 
PRIMENAMA,kad Velykinės Išpažinties laikas baigiasi švč.Trejy­
bės Sekmadienį,gegužės m.51 d.

PAKRIKŠTYTAS (1955 • 5.9 ? šv .Prane . Ksavero Katedroje,A.delaidėje): 
Alfonsas Jaunutis, Jono ir Stanislavos Valeišytės sūnus.

Kun.P.Jatulis,Archbishop's House, West Terrace, Adelaide.
Telef. LA 5551 (geriausia skambinti 8-9 vai.ryto)
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